АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения

ГОРОД ЖУКОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Жуков

 от   29.12. 2022 г.                                           № 491

О      введении     режима      повышенной

готовности для органов управления и сил

Жуковского городского  звена  ТП РСЧС

Калужской области

В соответствии с  Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», Постановлениями Правительства РФ от

30.12.2003г. №794 «О единой государственной системе предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций», с п.2.4.3. вопроса 2 протокола

координационного совещания руководителей органов государственной

власти Калужской области и территориальных федеральных органов

государственной власти по Калужской области от 05.12.2022г. №12 и в

целях обеспечения своевременного и организованного выполнения

мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в период

Новогодних и  Рождественских праздников,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 09.00 31 декабря 2022 года до 09.00 9 января 2023 года

режим ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ для органов управления и сил

городского звена территориальной подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Калужской

области (далее – городское звено ТП РСЧС Калужской области).

2. Определить территорию, на которой может возникнуть чрезвычайная

ситуация, в границах муниципального образования городского поселения

город Жуков.

3. С установлением  режима ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ

организовать круглосуточное дежурство руководящего состава

администрации городского поселения город Жуков, организаций топливно-

энергетического комплекса, жилищно - коммунального и дорожного

хозяйства.

4. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  администрации городского

поселения город Жуков (далее – КЧС и ПБ):

4.1. Организовать работу   по   координации и взаимодействию

задействованных сил и средств по ликвидации возможной чрезвычайной

ситуации.

4.2. Обеспечить устойчивое функционирование системы

жизнеобеспечения населения города.

4.3. На период действия режима ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ

обеспечить привлечение сил и средств в соответствии с планом действий по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера городского поселения город Жуков.

Привлечение дополнительных сил и средств осуществлять решением

комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности при

администрации городского поселения город Жуков.

4.4. Организовать выполнение мероприятий, предусмотренных планом

действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера.

4.5. Совместно с центром управления в кризисных ситуациях ГУ МЧС

России по Калужской области организовать наблюдение за

метеорологической обстановкой, прогнозом возможных чрезвычайных

ситуаций и обеспечить своевременное доведение данных об обстановке до

органов управления   и населения городского поселения город Жуков.

5. Назначить ответственным за осуществление мероприятий по

предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций заместителя главы

администрации – начальника отдела муниципального хозяйства,

градостроительства и ГОЧС Кормилицына Н.А.

Глава администрации

городского поселения город Жуков                                                     О.В.Ким